



ESTADO DE MATO GROSSO
MUNICÍPIO DE GAÚCHA DO NORTE
CNPJ: 01.614.539/0001-01 E-mail: prefent@yahoo.com.br
Avenida Brasil, N° 1200 S - Centro - CEP: 78.875-000 - Gaúcha do Norte - MT



OBRA: **RECUPERAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM LAMA ASFÁLTICA E TSD**
LOCAL: **DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO**
PROPR.: **PREFEITURA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE**
DATA: **DEZEMBRO/2022**

PLANILHA PARA CÁLCULO DE TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO

CM-30

ITEM	LOGRADOURO	QUANT. TRABALHO	F. UTILIZAÇÃO		PESO (t) A	TRECHO PAVIMENTADO				TRECHO NÃO PAVIMENTADO	
			FATOR	UNIDADE		DMT ATE 30 KM	MOMENTO DE TRANSP*	DMT EXC A 30 KM	MOMENTO DE TRANSP*	DMT	MOMENTO DE TRANSP*
		(m²)	(t/m²)		TRANSPORTAR	(km)	(t.km)	(km)	(t.km)	(km)	(t.km)
1	RUA GOIÁS - PAVIMENTAÇÃO	11.394,96	0,0012	t	13,67	30,00	410,19	351,00	4.799,22	191,00	2.611,54
10	RUA CÁCERES - PAVIMENTAÇÃO	7.690,64	0,0012	t	9,23	30,00	276,84	351,00	3.239,03	191,00	1.762,55
11	RUA SANTO ANTÔNIO - PAVIMENTAÇÃO	7.690,64	0,0012	t	9,23	30,00	276,84	351,00	3.239,03	191,00	1.762,55
12	RUA MILÃO - JD. ITÁLIA - PAVIMENTAÇÃO	2.055,08	0,0012	t	2,47	30,00	73,98	351,00	865,57	191,00	471,01
TOTAL >>>		11.394,96			34,59		1.037,85		12.142,84		6.607,64

RR-2C

ITEM	LOGRADOURO	QUANT. TRABALHO	F. UTILIZAÇÃO		PESO (t) A	TRECHO PAVIMENTADO				TRECHO NÃO PAVIMENTADO	
			FATOR	UNIDADE		DMT ATE 30 KM	MOMENTO DE TRANSP*	DMT EXC A 30 KM	MOMENTO DE TRANSP*	DMT	MOMENTO DE TRANSP*
		(m²)	(t/m²)		TRANSPORTAR	(km)	(t.km)	(km)	(t.km)	(km)	(t.km)
1	RUA GOIÁS - PAVIMENTAÇÃO	25.285,46	0,0042	t	106,20	30,00	3.185,94	351,00	37.275,50	191,00	20.283,82
2	RUA PORTO ALEGRE - RECAPEAMENTO	1.264,39	0,0042	t	5,31	30,00	159,30	351,00	1.863,81	191,00	1.014,21
3	RUA BRASÍLIA - RECAPEAMENTO	2.419,49	0,0042	t	10,16	30,00	304,83	351,00	3.566,51	191,00	1.940,75
4	RUA MATO GROSSO - RECAPEAMENTO	2.419,49	0,0042	t	10,16	30,00	304,83	351,00	3.566,51	191,00	1.940,75
5	AVENIDA BRASIL - PAVIMENTAÇÃO	2.770,27	0,0042	t	11,64	30,00	349,05	351,00	4.083,89	191,00	2.222,29
6	ROTATÓRIA - AV. BRASIL - RECAPEAMENTO	3.534,40	0,0042	t	14,84	30,00	445,32	351,00	5.210,24	191,00	2.835,20
7	RUA PARANÁ - RECAPEAMENTO	2.419,49	0,0042	t	10,16	30,00	304,83	351,00	3.566,51	191,00	1.940,75
8	RUA SANTA CATARINA - RECAPEAMENTO	2.505,27	0,0042	t	10,52	30,00	315,66	351,00	3.693,22	191,00	2.009,70
9	RUA BAHIA - RECAPEAMENTO	2.505,27	0,0042	t	10,52	30,00	315,66	351,00	3.693,22	191,00	2.009,70
10	RUA CÁCERES - PAVIMENTAÇÃO	7.690,64	0,0042	t	32,30	30,00	969,00	351,00	11.337,30	191,00	6.169,30
11	RUA SANTO ANTÔNIO - PAVIMENTAÇÃO	7.690,64	0,0042	t	32,30	30,00	969,00	351,00	11.337,30	191,00	6.169,30
12	RUA MILÃO - JD. ITÁLIA - PAVIMENTAÇÃO	2.055,08	0,0042	t	8,63	30,00	258,93	351,00	3.029,48	191,00	1.648,52
TOTAL >>>		62.559,89			262,74		7.882,35		92.223,49		50.184,29

Transporte Com Caminhão Tanque De Transporte De Material Asfáltico De 30000 L, Em Via Urbana Pavimentada, Dmt Até 30Km (Unidade: Txkm). Af_07/2020

Transporte Com Caminhão Tanque De Transporte De Material Asfáltico De 30000 L, Em Via Urbana Pavimentada, Adicional Para Dmt Excedente A 30 Km (Unidade: Txkm). Af_07/2020

Transporte Com Caminhão Tanque De Transporte De Material Asfáltico De 30000 L, Em Via Urbana Em Revestimento Primário (Unidade: Txkm). Af_07/2020

Bruno Rodrigues Piccolo
Engenheiro Civil
CREA;24519/D-GO